
GLI ALLEGATI SONO DFEPOSITATI PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA

                   C O M U N E   D I   Z A N E’           
                              PROVINCIA DI VICENZA

Verbale di deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE
I convocazione pubblica seduta

REG. N.   27                                                                               PROT. N.  8705
Oggetto:

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2011

Il giorno VENTINOVE del mese di GIUGNO DUEMILAUNDICI nella solita 
sala delle adunanze.

Con lettera di convocazione trasmessa nei modi e nelle forme di legge, si è 
riunito il Consiglio Comunale sotto la presidenza del sig. BUSIN Alberto, Sindaco, e 
con la partecipazione del Segretario Comunale CECCHETTO dott.ssa Maria Teresa.

Fatto l’appello risultano:

BUSIN ALBERTO P POZZER GIUSEPPE P
BERTI ROBERTO P FIORIN ENRICO P
DE MURI GIULIANA  P BRAZZALE MARCO P
SIMEONI ANTONIO P GROTTO FERRUCCIO P
BRAZZALE FLAVIO P FACCIN PIETRO P
DAL MASO MICHELA P CAPPOZZO WALTER P
CAPPOZZO GIUSEPPE P RUFFATO CRISTINA Ag
BUSATO GIOVANNI P SOSSELLA GIANFRANCO P
BEDENDI  FABIO P

Presenti n. 16  assenti n. 1

Essendo quindi legale l’adunanza, il Presidente invita il Consiglio a discutere 
sull’oggetto suindicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio  Comunale  n.  52 del  22/12/2010, con la  quale 
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2011, il Bilancio Pluriennale 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica 2011-2013;

CONSIDERATE le richieste di variazione al Bilancio di Previsione 2011 dei Responsabili dei 
Servizi, necessarie per assicurare la prosecuzione dei rispettivi servizi in corso d’anno;

RITENUTO, quindi, opportuno apportare le seguenti variazioni al Bilancio di Previsione 2011, 
relative alla parte corrente:

- Riduzione  dello  stanziamento  per  €.10.000,00  del  capitolo  19000  “Convenzione  riserva 
posti asili nido” ed incremento per lo stesso importo del capitolo 19110 “Contributo alle 
famiglie” e ciò a seguito espressa analisi in materia effettuata dall’Assessorato al Sociale 
competente ;

- Riduzione dello stanziamento del capitolo 11000 “Contributo all’Istituto Comprensivo per le 
scuole  elementari”  per  €.2.825,00  ed  incremento  per  €.1.000,00  del  capitolo  13330 
“Contributi per attività culturali” e per €.1.825,00 del capitolo 13250 “Prestazioni di servizi 
per attività culturali”, il tutto come da espressa analisi dell’Assessorato competente;

- Riduzione  dello  stanziamento  per  €.2.000,00  del  capitolo  12500  “Servizio  F.T.V.”  ed 
incremento per lo stesso importo del capitolo 12400 “Appalto di trasporto scolastico” per 
mero intervento tecnico;

RITENUTO operare quindi le suesposte variazioni, come riportato nell’allegato A), dando atto 
che la Giunta Comunale opererà poi per la modifica  del Piano Esecutivo di Gestione anno 2011;

DISCUSSIONE :

- Busato   :  Spiega la variazioni di bilancio per la parte di sua competenza e relative ad un 
aumento  del  contributo rivolto alle  famiglie  a sostegno della  spesa per la frequenza dei 
bimbi all’asilo nido. Si è così provveduto a fronte delle tante domande in materia che mi 
sono pervenute dalle famiglie.

- De Muri   :  Spiega  di  seguito  la  parte  di  variazione  di  bilancio  di  propria  competenza  e 
relativa allo spostamento di somme dovuta alla necessità di sostenere i centri ricreativi estivi 
per i ragazzi e connessa ad una diminuzione della spesa per i POF delle Scuole rispetto alle 
previsioni iniziali.

- Grotto   : Esprimo un giudizio positivo sul provvedimento che va a sostegno ed aiuto alle 
famiglie.

- Sossella   : In merito alla diversa destinazione della somma per gli asili nido, vorrei capire se 
si tratta di un provvedimento valevole solo per quest’anno o anche per il futuro. Le domande 
che le sono pervenute riguardano tutte e solo il nido?

- Busato   : Sì, ci si riferisce ai bambini da 0 a 3 anni e il fondo è aumentato così quest’anno 
perché abbiamo avuto molte richieste.



- Faccin   : Se tali maggiori domande non fossero pervenute, come avrebbe usato i 10.000,00 
euro in più disponibili a bilancio? Si trattava di un serbatoio per eventuali necessità? 

- Busato   : Certamente. 

ASSUNTI i pareri  favorevoli  di regolarità  tecnica e contabile  del Responsabile del Servizio 
Finanziario e di legittimità del Segretario Comunale;

AD UNANIMITA’ DI VOTI, espressi per alzata di mano, per il provvedimento;

AD UNANIMITA’ DI VOTI, espressi per alzata di mano, per l’immediata esecutività,

D E L I B E R A

1) di operare le variazioni al Bilancio di Previsione anno 2011, il tutto come da allegato sub A) che 
forma parte  integrante  e  sostanziale  del  presente provvedimento,  per  le  motivazioni  esposte 
nelle premesse e che si intendono integralmente riportate, e così riassunte:

Maggiori entrate correnti €                   0,00            
Minori spese correnti €          14.825,00

Saldo attivo di parte corrente €          14.825,00

Minori entrate correnti €                   0,00
Maggiori spese correnti €          14.825,00

Saldo passivo di parte corrente €          14.825,00

2) di dare atto che la Giunta Comunale opererà per la modifica del PEG anno 2011;

3) di allegare al presente provvedimento il parere del Revisore del Conto- allegato B);

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, comma 4, del decreto Legislativo n. 267/2000.

 



=============================================================================================
 
      UFFICIO RAGIONERIA                         UFFICIO  Ragioneria           UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE
VISTO: si attesta la relativa copertura      VISTO: parere favorevole per la rego-       VISTO: parere favorevole sotto il profilo della
             finanziaria dell’impegno di                        larità tecnico-amministrativa                     legittimità
             spesa
VISTO: si esprime parere favorevole
             per la regolarità contabile

            IL RAGIONIERE                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                 IL SEGRETARIO GENERALE

         F.to Dall’Alba dott.ssa Maria                       F.to Dall’Alba dott.ssa Maria                F.to Cecchetto dott.ssa  Maria Teresa

         
============================================================================================
 
  
              IL SINDACO                                                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE

          F.to Busin Alberto  F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa  
 

============================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IN CORSO DI PUBBLICAZIONE PER QUINDICI GIORNI DA OGGI ALL’ALBO 
PRETORIO

ZANE’, LI’  1/07/2011                                                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                                                                  
                                                                                                                                              F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa

============================================================================================
      

============================================================================================

ð      PUBBLICAZIONE
       Pubblicata per 15 giorni  dal 

�      DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

�       ESECUTIVITA’
�       Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE/DIRETTORE

                                                                     ______________________________________


	I convocazione pubblica seduta
	BRAZZALE FLAVIO		P	FACCIN PIETRO			P
	BEDENDI  FABIO			P


	D E L I B E R A
	      


